Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16.12.2024 г.       621
от ___________ № ____
          п. Палкино

Об утверждении размера платы за содержание
жилого помещения на территории
муниципального образования
«Палкинский район»

В соответствии  с  п.3  ст.156, п.  4  ст.158  Жилищного  кодекса  РФ,
Федеральным  законом  №210-ФЗ  от  30.12.2004  года  «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Правилами
содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,  утвержденных
Постановлением  Правительства РФ  от  13.08.2006  года  №  491,
Постановлением  Правительства  РФ  от  3  апреля  2013 г.  N 290"О
минимальном  перечне  услуг  и  работ,  необходимых  для  обеспечения
надлежащего  содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,  и
порядке  их  оказания  и выполнения",  Приказом  Минстроя  России  от
06.04.2018  N  213/пр  «Об  утверждении  Методических  рекомендаций  по
установлению  размера  платы  за  содержание  жилого  помещения  для
собственников жилых помещений,  которые не приняли решение о выборе
способа  управления  многоквартирным  домом,  решение  об  установлении
размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению
порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»
и решением  комиссии  по  регулированию  тарифов   организаций
коммунального комплекса (Протокол №12 от 11.12.2024 г.),  Администрация
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  с  01.02.2025  года  на  территории  муниципального
образования «Палкинский район» следующий размер платы за содержание
жилого  помещения  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного  фонда,  а  также  за  содержание  жилых  помещений  для
собственников  жилых  помещений,  выбравших  способ  управления
многоквартирным домом, не принявших решение об установлении размера
платы за содержание жилого помещения:
№ Виды услуг Единица

измерения
Тариф с
01.02.2025 г.

1 Содержание жилого помещения благоустроенного
жилищного фонда рп Палкино, дер. Новая Уситва,
дер. Красино, дер. Вернявино, т.е.
рп. Палкино, ул. Островская, д.1/2,3,5а,6,8,10,12,15а
рп. Палкино, ул. Псковская д.2а, 4,6,8

Руб./кв.м.
в месяц

12,50

д. Вернявино, ул. Садовая, д.1,2,3
д. Красино, ул. Мира, д.1,2
д. Новая Уситва, ул. Зеленая, д.14
рп. Палкино, ул. Рабочая, д.3,4

2 Содержание жилого помещения неблагоустроенного
жилищного фонда в п. Палкино, т.е.
рп. Палкино, ул. Островская, д.7,15,17
рп. Палкино, ул. Изборская, д.12,14,16,18
рп. Палкино, ул. Юбилейная, д.4,6,8,10
рп. Палкино, ул. Псковская д.11,13
рп. Палкино, ул. Строителей, д.3,5

руб./кв.м.
в месяц

15,50

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные
правовые  акты  Псковской  области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru   и  разместить  на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Палкинский  район»
https://palkino.gosuslugi.ru/ в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы Администрации района.

Глава Палкинского района                                                              О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/